2. Respondeo secundo: Pensionarius circa Papæ, aut alterius Superioris auctoritatem sine labore simonia vendere potest fructus pensionis sua, etiam ad totam vitam suam. Barb. juris Eccl. l. 3. c. 11. n. 25. ex Bonacini. de Simon. q. 4. §. 13. n. 13. juxta paulo post dicenda ex Cajetano, & Azor.

3. Respondeo tertio: Pensio ecclesiastica, seu qua datur loco beneficii, sive ea constitutur causa resignationis beneficii, aut quia quis cedit lit: sive independenter à causa resignationis, & cessionis constitutur Clerico, ut habeat, unde commodius sustentetur, redimi nequit anticipatis solutionibus sine auctoritate Papæ. Paris. l. 6. q. 2. n. 14. & 128. citans Nav. conf. 52. de prob. Azor. loc. cit. q. 11. Lott. l. 3. q. 29. n. 93. juncto n. 96. Garc. loc. cit. n. 20. Barb. juris Eccl. l. 3. c. 11. n. 24. ex Bonacini. de Simon. q. 4. §. 13. n. 7. & alii passim cum Gig. de pens. q. 87. n. 5. contra Tolet. in sum. c. 92. n. 82. Valent. ro. 3. d. 6. q. 16. p. 3. apud Garc. loc. cit. n. 26. docentes, hujusmodi pensiones, qua dantur loco beneficii, posse redimi sine auctoritate Papæ, non tamen transferri aut vendi; in quod eos inconsequentia arguit Garcia. Item contra Cajetan. ro. 1. opuscul. tr. 31. in ratiōn. 10. apud Paris. & Azor. ll. cit. ubi tamen, ut refert Azor, solum ait, redimi posse pensionem pecunia sine labore simonia, quia pensio est quid temporale profanum, nempe fructus, qui quotannis ex beneficio debentur, & solvantur. Item quia fas est futuros beneficii fructus ad certum tempus locare, & vendere,

dere, nisi lex scripta prohibeat, ergo futuras pensiones licet vendere, & emere; cum id nullà lege scripta sit veritum, His accedit, quod pensione conceditur tanquam alimentum in subsidium vita; sed is, cui annua debentur alimenta, potest anticipatis solutionibus ea vendere, & is quia debet, potest illa redimere &c. Quam sententiam ethi sibi non placere dicat Azor, eò quod pensione non sint fructus, sed jus exigendi fructus ex beneficio alterius, illudque sit jus quoddam spirituali annexum, & licet dictos fructus pensionis futuros ad tempus, vel etiam ad totum vita sua tempus locare, vel vendere anticipatis solutionibus in foro conscientia juxta jus commune pensionarius possit, sine ulla Superioris auctoritate, ut ipsemet Azor tradit loc. cit. q. 11. sub hac limitatione; nisi usus Curia Romana, vel judicium forense obstante; ut idem absolute tener ex Bonacina, Barbos, supra § non securus ac usus facultarius retento ipso jure usus fructus locare, & vendere potest alteri fructus, ita ut penes unum sit jus pensionis, vel usus fructus, & penes alteram emolumenntum & commodum, ut dictum alias; ius tamen ipsum pensionis pensionarius vendere, nec illud beneficius anticipatis solutionibus redimere possit sine Papae auctoritate; quia id verat usus Curia Romana. Addit tamen eriam Azor, cit. n. 1. in fine, locationem quoque talem, & venditionem fructuum in judicio habendam suspectam (intellige, ac si ius ipsum distrahatur) praeterea si ista locatio fieret in perpetuum, seu ad vitam pensionarii, De cetero rationem responsionis prater usum illum Curia hauc dat Lectorius loc. cit. n. 94. Quod ista extinctio per viam illam redemptionis sic contra mentem Papae, utpote qui voluit pensionem deseruire pro alimento pensionarii exemplo militaris stipendiis, quod unctione remissibile sit, vel gratuitemcessibile, non possit tamen pactio aliquam obligari, iuxta l. 4. c. de exec. rejudic. Eandem rationem, nimirum, quod pension cedat in causam alimentorum, & super alimentis futuris non possit transfigi sine auctoritate Superioris, dant Gegas, & Duaren. apud Garc. loc. cit. n. 30. cui ea displicer, eò quod non omnis pension cedat in causam alimentorum, sed illa tantum, qua dicitur sine causa, qua datur Clerico cum clausula, ut commodis sustentetur. Quia clausula operetur, ut pension alimentorum causa videatur assignata, & tamen secundum stylum in redemptione pensionis cuiuslibet, etiam qua assignatur ex causa resignationis sive cessionis, ne ex ea nimium detrimentum patiatur, requiritur auctoritas Superioris. Quin & si ex dicta causa adh. benda auctoritas Papae in redemptione pensionis, sufficeret quoque, ut ait Garc. n. 34. auctoritas Ordinarii, utpote qua sufficit in redemptione alimentorum, iuxta l. cum bi. de translat. Iste posse illa auctoritas suppleri jutamenteo, quod ipsum admitti à Gigante, ait Garc.

4. Respondeo quartò: Posse dictam redempcionem pensionis quod ad jus ipsum illum penitus extingendum fieri anticipatis solutionibus, interveniente auctoritate Papae citra omnem simonia laborem & suspicionem, extra dubium est. Azor. loc. cit. q. 9. citans Gig. de pens. q. 87. Gamb. de off. leg. l. 6. n. 123. cum comum: pro quo ut bene inquit Azor, unus sufficiat pensionum sic redemandarum usus. Nequaquam tamen fieri posse redempcionem pensionis auctoritate Nuncii Apostolici, signanter assertit Garc. loc. cit. n. 35. nisi ad hoc habeat specialem facultatem, quam credit illum non habere.

5. Respondeo quintò: Quod ad praxim & modum hujus redempcionis spectat, non solet Papa dimittentibus beneficia pensiones reservare, & haec simul facultatem concedere, ut ipsis ex toto pensiones solvantur anticipatis solutionibus; sed reservat simpliciter pensionem, & postea seorsim ac divisim facit liberam potestate, & optionem, ut, qui annua pensionem solvendam habet, redimere eam possit anticipatis solutionibus. Azor. cit. q. 10. qui etiam ait, teste Gigante, solere pensionem redimi anticipatis, vel 6. vel 7. ad summum; solutionibus anticipatis, considerata pensionarii auctoritate, quemadmodum sic redimi solent alimenta à debente illa.

Quæstio 668. An dicta redempcio pensionis, seu extinctio illum quod ad ipsum jus anticipatis solutionibus citra auctoritatem Papæ facta, sit simoniaca?

1. Respondeo: In hoc prorsus non convenire. RAA. nam primò tradit Azor. loc. cit. q. 11. talium redempcionem habere speciem simoniæ. Item. q. 10. in fine ait, usum Curia Romana, ut non nisi Romani Pontificis assensu redimatur, merito introductum ad omnem simoniæ speciem evitandum, & ne aliquo ipsa beneficia venalia reddantur: & hinc fieri, ut, qui privato jure & auctoritate pensionem redimunt, peccet quidam, & merito puniri possit, non tamen incurrat simoniæ panas, in quas incident, qui beneficium pecuniam permutant.

2. Secundò talem redempcionem, vel translationem absolute simoniacam, & invalidam pronunciant Card. de Luc. de pens. d. 5. n. 3. pro quo citat Tond. tr. de pens. c. 57. n. 1. Garc. p. 1. c. 5. n. 20. citans pro hoc quamplures, & signanter n. 23. Henr. in sum. l. 13. c. 13. § 2. qui dicit, post Constitutionem Pii V. imponentis pensionario recitationem officii B. Virginis, pensionem redimere sine licentia Papæ esse simoniacum, & fieri nulliter, eti propterea non incurrat excommunicatio. Ante Pium V. tamen pensionem reputatam redimibilem, in quo postremo, dicit Garc. eum falli. Item esse dictam redempcionem absolute simoniacam, tenere videtur citato Laym. Th. mor. l. 4. tr. 10. c. ult. § 5. n. 48. Barbos juris Eccl. l. 3. c. 11. n. 20. & 21. ubi, postquam dixisset, vendente, aut redimentem privatâ auctoritate pensionem temporalem, vide ri revi simoniæ contrajus humanum, addit: at pension Clericalis est materia simoniæ non solum contra jus humanum, sed etiam Divinum, ubi recepta illa Constitut. Pii V.

3. Tertiò, distinguunt Lott. & primò quidem pensionem, dum reservata ex causa cessionis, vel resignationis beneficii, redimere, seu extinguere anticipata aliquot annatarum solutione, esse simoniacum, indeque aperiri viam venditioni beneficiorum, neminem non videtur, afferit l. 3. q. 29. n. 93. de ceus, idipsum notari quoque à Gigante de pens. q. 87. sub n. 7. negat tamen Lott, ibid. hinc sequi talem pensionem non esse quid merè temporale; cum, cur non possit talis pensione redempcione extingui, alia evidenter & firmior sit ratio, nempe quod per talem redempcionem aperiatur via nondinationi beneficiorum. Ut eandem rationem indicat Azor, loc. cit. q. 9. sic enim posset quis resignare beneficio ea lege, ut reservertur sibi certa pensio, & insuper ut ea pensio pretio anticipato solvatur, seu redimatur, quod qui faceret, beneficium ipsum

vendere meritò crederetur. Nam dum beneficium resignas Titio, pacto cum eo inito, ut pensionem v.g. 20. Ducatorum, quam tibi reservas singulis auctoriis solvendam, redimat 140. Ducatis, statim solitus, perinde est, ac si dares illud beneficium pretio 140. ducatorum recepto. Azor. loc. cit. Dein, dum pensione non est imposita ex causa cessionis seu resignationis beneficii, vel ex alia causa, ex qua possit argui pactio circa ipsum beneficium cedendum aut resignandum, eam redimere sine auctoritate Papæ, negat esse simoniacum. n. 96. hisce formalibus; Auctoritas Apostolica est perpetuo necessaria; sed non erit perpetuo necessaria pro abstergenda labe simoniæ, nisi etenim, quatenus processerit pensione ex causa cessionis seu resignationis beneficii, vel alia, ex qua argui possit pactio circa ipsum beneficium cedendum, aut resignandum. Errata intelligendos ait omnes, qui nimis effuso sermone pronunciarunt, redimentem pensionem sine auctoritate Papæ committere simoniæ, qui sunt multi, cum quibus etiam sentit Moneta de distributio-

quid. p. 2 q. 18. n. 12. 4. Quartò Castrop. tr. 17. d. 3. de simon. p. 13. postquam n. 3. pensione soli clero concessam divisa est quadrifaria; nempe in eam, quæ datur pauperi clero in sustentationem. Quæ datur Parochi seni non valenti amplius deservire, ut se sustentet, beneficio ejus alteri collato. Quæ datur renunciati beneficium, quod pacifice possidebat. Quæ datur ad item in beneficio sedandam. D. xii seruque cum Valent. d. 16. p. 3. quem citat, de omnibus hisce pensionum clericalium speciebus, esse simoniæ juris Divini, vendere has pensiones auctoritate propria, ubi Bulla Pii V. edita 1571. in Bullario 128. recepta observatur; ed quod in dictâ Bullâ Papa pensiones annexat titulo spirituali, obligando pensionarios ad recitationem officii B. Virginis, quo posito, ut ait, cum pensione nihil sit aliud, quam jus percipiendi fructus (intellige, ex alieno beneficio) medio spirituali officio, cum hoc officium invendibile sit, etiam jus percipiendi fructus ab illo inseparabile, fore invendibile. Ubi vero dicta Bulla recepta non est, vendere dictas pensiones esse simoniæ iurius humani; ed quod ex stylo Curia prohibitur, eas vendi, & venditores tanquam simoniaci puniantur. Denique à n. 10. sentit cum eodem Valent. loc. cit. Less. l. 2. c. 35. dub. 22. n. 124. Tol. l. 5. c. 92. n. 6. dicto; Suar. l. 4. de simon. c. 26. n. 24. & 16. quos citat; quamlibet dictarum clericalium pensionum redimi posse propriâ auctoritate sine simonia. Rationem dat ex Valent. quia, quod per se & immediatè acquirit titularis, seu possessio beneficii pensione gravata, redimento pensionem, est immunitas & libertas ab obligatione & onere pendendi quotannis ex fructibus illius tantum quantitatem, libertas autem hæc non sit spiritualis, neque spirituali per se annexa; nam etsi, inde sequatur beneficium beneficiari fore magis utile, & eum facultatem habere retinendi sibi omnes fructus, hoc tamen est extrinsecum & accidentarium redēptioni pensionis, utpote quia non per se respicit hanc utilitatem, sed solum dictam immunitatem. Atque ita diluit quoque fundamentum opinionis contraria, quod proposuerat n. 9. nimirum, quod beneficiatus redimens pensionem reddat beneficium sibi magis utile, quia potest jam percipere partem illam fructuum, quam solvere tenebatur loco pensionis; potestas autem, seu jus colligendi illam partem fructuum sit annexa ritulo

spirituali, cùm sit propter officium, non secus ad potestas percipiendi ceteras partes fructuum. Adit quoque Castrop. cit. n. 10. pro confirmatione, quod redempcio pensionis nihil aliud sit, quam quadam anticipata solutio fructuum, quos singulis annis beneficiarius tenebatur præstare. Ac tandem concludit, his non obstantibus, ad redēptionem pensionis semper solere intervenire auctoritatem Papæ, non quia ea necessaria, sed ad maiorem securitatem, & quia jam ex stylo Curia hoc sit receptum.

Quæstio 669. An pensio cassata seu via redēptionis extincta, anticipata solutione egeat literis Apostolicis?

R Espondeo. Non sufficiere supplicationem manu Papæ signatam; sed in super expeditionem literarum Apostolicarum esse omnino necessariam in hac non libera, eu non gratuita extinctione pensionis, ita ut ante expeditionem illarum sit locus panitentia, teneri. L. l. q. 42. n. 10. Contrarium tradit Corrad. pr. benef. l. 5. c. 6. n. 55. hisce expressis: neque literæ Apostolicæ requiruntur, quando pensio de consensu pensionarii casatur & extinguitur, etiam nonnullis anticipatis, seu anticipandis solutionibus; tunc enim sola Signatura supplicationis super hujusmodi cassatione sufficit cum clavis; quod illa tam in judicio, quam extra illud fidem faciat. Idem tradit Card. de Luc. de pens. d. 5. n. 3. ubi talis est recepta praxis, quod super hujusmodi extinctionibus (intellige quæ sūr mediant pecunia, seu redēptione per anticipatas aliquorum terminorum solutiones; de his enim immediate ante fuerat locutus) obtinetur beneficium Apostolicum, pro quo sufficit sola supplicatione signata manu Papæ, absque expeditione literarum &c. Et d. 21. n. 4. ubi stylus est, sive cassatio pensionis fiat motu proprio, sive ex conventione partium ob aliquorum terminorum anticipatam solutionem non expediendiliteras; sed quod sola supplicatione signata manu Papæ sufficiat ex Decreto in eadem supplicatione adjici solito, citar pro hoc Tond. de pens. c. 28. n. 26. Garc. p. 6. c. 2. n. 13. &c. qui tamen ibi non loquitur de literis expediendis super pensionis extinctione per dictam ejus redēptionem, sed super illius translatione.

Quæstio 670. An pensio cassata possit deinceps exigi?

R Espondeo. Pensio semel exticta, sive gratiæ cassatione, sive mediæ redēptione, amplius non reviviscit, licet titularis, seu is, qui pensionem solvebat, de novo se obligaret ad solvendum illam; quia beneficium semel liberatum ab onere pensionis, non potest per beneficiorum iterum reduci ad servitutem sine novâ auctoritate, & solennitatibus requisitis in reservatione pensionis. Ventrigl. t. 2. anno 11. §. 3. citans Marechot. var. ref. l. 2. c. 18. n. 24. & 25. Cassaci. de pens. decisi. fin. n. 6. Procedere que idipsum, etiam si titularis confiteretur, cassationem fuisse factam per metum, ex Marechot. loc. cit. n. 26. astruit Ventrigl. loc. cit. dum ramus altitudine de dicto metu sufficienter per alias probatores, quam titularis confessionem, confiteretur, penitus non quidem revivisceret, sed diceretur nulliter exticta, adeoque persolvenda, Ventrigl. loc. cit. Sic quoque tradit Card. de Luc. de pens. d. 22. n. 2. quod quamprimum cassata pensio (loquitur de cassatio-

ne facta per Papam motu proprio) & sic illico Ecclesia in primæ libertatis statu deposita, pensio amplius per nequeat; ad eum ut Judex ex officio nomine etiam opponente, pensionarium agentem repellere valeat. Citat pro hoc Gamb. de off. leg. l. 6. n. 484. Tond. de pens. c. 77. n. 25. &c.

Quæstio 671. Qualiter amittatur possessio exigendi pensionem?

Respondeo primum: Tunc pensionarius dicitur amissis possessionem naturalem, seu spoliatus possessionem naturalis pensionis, quando pensionem petuit ab eo, qui eam illi solvere consueverat, & is solvere non vult. Nam eò ipso, quod solvere recusat, spoliare videtur pensionarium possessione. Azor. p. 2. l. 8. q. 13. q. 2. citans Innoc. in c. substa. de sent. & rejudic. & Decium cons. 126. Lott. l. 1. q. 38. n. 214. ubi: probando, pensionem semel petitam, & titularē eam negasse, probatur amissa naturalis possessio; quia illa denegatio intenta est ad spoliationem naturalis possessionis. Citat pro hoc Guido, Papam. decif. 629. per tot.

2. Respondeo secundo: Posito autem, quod possesso naturalis fuerit amissa per dictam denegationem solutionis, quod, si pensionarius per decennium acquererit illi denegationi, negligendo petere solutionem, abjecit etiam animum possidendi, sic ipsam quoque civilem possessionem per lapsum tanti temporis, quasi ejus oblitus, amittit. Lott. loc. cit. n. 215. citans Bart. in l. sive posseditis n. 8. c. ne probat. Covar. ad regul. possessor. p. 1. sub. n. 3. Bald. cons. 12. n. 11. l. 1. &c. Subiungit tamen Lott. n. 216. Rotam idipsum non admittere, sed ut sit locus admissioni civilis possessionis, id exigere, ut naturalis possessio per alium fuerit occupata, qualiter illa ab alio occupata non est, ubi adeo solū simplex illa denegatio titularis, ut Rota in Aquilegia. p. pers. 21. Maii. l. 610. Sic quoque ait Lott. loc. cit. n. 218. illud, quod unus possidet naturaliter tantum, & aliud civiliter tantum, non possi applicari controversia super possessione, vel quasi possessione pensionis. Nam licet pensionarius possidat tantum civiliter, titularis tamen non potest possidere naturaliter; cum pensione sit quædam servitus, & res sua nemini serviat juxta l. in re communis. ff. de servitut. urbano. prædior. Porro pensionarius spoliatus possessione naturali per denegationem ei à titulari solutionem, potest agere judicio de spolio, & judicio possessorio ad recuperandam pensionem. Azor. loc. cit. citans Caccialup. q. 18. Rotam de restitu. spoliat. decif. 24. in antiqu. An autem, & qualiter agens hoc judicio tenetur ostendere titulum, dictum est alias. Vide de hoc Azor. loc. cit. & Lott. loc. cit. à n.

220.

PARAGRAPHVS IX.

De Resignatione per Procuratorem.

Quæstio 672. An, & à quibus, & quorum beneficiorum resignatio fieri possit per Procuratorem?

Respondeo ad primum: Posse fieri resignatio nem per Procuratorem. Garc. p. 11. c. 3. n. 142. Paris. l. 9. q. 1. n. 1. Castrop. de benef. d. 6. p. 2. §. 4. n. 1. Azor. p. 2. l. 7. c. 22. q. 1. affirmantes, hanc esse con-

stantem omnium sententiam ex l. Labeo. ff. de usucap. ubi, quod, qui potest aliquid per se, possit etiam idem per alium, nisi lege prohibeat. Item in l. 1. ff. de Procurat. ubi, quod usum mandati ucessarius sit, quando nostris rebus superesse non possumus vel volumus. Jam verò lex nulla prohet, resignationem beneficii fieri per procuratorem, nisi in casu unico; nimurum, dum resignationem faciens commoratur in Curia Romana; usus siquidem & stylus obtinet, ut præsentes in curia Romana non nisi per se ipsos consensum præstent resignationem (intellige, consensum illum magnum ad distinctionem consensus parvi præstiti in porrectione supplicæ, qui etiam per Procuratorem in eo casu præstari non prohibetur) idque vi regula Cancellaria quæ est 24. Pauli IV. ubi sic dicitur: apostolica litera nullatenus expediuntur, nisi resignans vel cedens, si præsens in Romana Curia fuerit, personaliter, atioquin per Procuratorem ad hoc ab eo specialiter constitutum expeditioni huiusmodi in eadem Cancellaria expressè consenserit. &c. Castrop. loc. cit. Azor. loc. cit. q. 8. Chok. ad citatam reg. n. 39. Paris. l. 8. q. 8. n. 22. quæ regulæ obligantur quicunque, etiam in magna dignitate, etiam Cardinalitia Constituti. Unde dum Cardinales resignant, hunc suum consensum præstant per syngrapham propriâ manu subscriptam, & missam ad Notarios Cancellariæ, vel Cameræ. Vel hi Notarii ad ipsos accedere solent, ut hunc eorum consensum excipiant. Azor. Chok. Paris. l. 8. cit. qui tamen posterior loc. cit. n. 23. uti & l. 9. q. 12. & cum eo Chok. id limitant, ut procedat, dum hic consensus præstatur in Cancellaria, non verò dum præstatur in Camera, sed quod Notarii Cameræ, ad præstandum ibi consensum admittant etiam Procuratores præsentium. Hinc jam

2. Respondeo ad secundum: Hoc unico igitur casu excepto, omnes, qui possunt per se resignare, possunt etiam constitutere Procuratorem ad resignandum. Paris. l. 9. q. 1. n. 5. Sic in specie poterit id infirmus, etiam morti proximus. Azor. loc. cit. q. 1. Paris. loc. cit. à n. 7. modò sit sanæ mentis; destitutus enim usu rationis Procuratorem constituere nequit. Paris. loc. cit. à n. 13. Et sic Constituti in quæcumque dignitate eam resignare possunt per Procuratorem. Azor. loc. cit. q. 1. à n. 10. Sic è contra, qui per se nequeunt resignare, resignare quoque non valent per Procuratorem. Paris. à n. 22. tales esse dicens minores. Veleriam, ut idem ibidem, qui constitueret nequeunt Procuratorem. Hinc infero &

3. Respondeo ad tertium: Omnia beneficia resignari possunt per Procuratorem. Paris. l. 9. q. 2. n. 1. etiam maxima, & ipse Papatus. Paris. ibid. n. 2. De cetero potest resignatio per Procuratorem fieri tam coram Ordinario, quam in Curia in manibus Papaz, modò coram Ordinario fiat purè; cum coram illo nec ipse Principalis in favorem, aut sub alia conditione resignare queat. Paris. l. 9. q. 5. n. 1. Porro quod dictum de resignatione, procedit quoque de resignatione permutationis gratiâ, ita ut permutari quoque possint beneficia per Procuratorem. Paris. l. 9. q. 1. n. 3. citans Bellamer. de permuts. benef. p. 8. q. 2. n. 9. ac dicens, esse communem.

Quæstio 673. An constitui possit Procurator ad beneficium idem accipendum, & dimittendum?

Respondent negativè Castrop. loc. cit. n. 2. Azor. loc. cit. q. 7. Paris. l. 9. q. 10. citans Bellam. ubi ante n. 17. eò quod constitui nequeat Procurator ad be-

nefi-